[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 10.02.2023 № 69
г. Зерноград
 О внесении изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 02.12.2022 № 811 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления  твёрдых коммунальных отходов на территории
 Зерноградского городского поселения»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил благоустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и в целях актуализации сведений реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Зерноградского городского поселения, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
 1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 02.12.2022 № 811 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Зерноградского городского поселения» изменения согласно приложению.
2. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 18.01.2023 № 23 «О внесении изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 02.12.2022 №811 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Зерноградского городского поселения» считать утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

5. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации
Зерноградского городского поселения                                            Н.А.Овчарова

Приложение
к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

                                                                                                                                                                                                                     от 10.02.2023 №  69
ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 02.12.2022 № 811 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Зерноградского городского поселения»

1. Приложение к постановлению  Администрации Зерноградского городского поселения от 02.12.2022 № 811 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Зерноградского городского поселения», изложить в следующей редакции:
Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов  на территории Зерноградского городского поселения

	№ пп
	Адрес
	Наличие твердого покрытия площадки
	Наличие ограждения с трех сторон
	Наличие места сбора КГО
	Наличие асфальтированных подъездных путей
	Удаленность от жилых домов, мест отдыха, спортивных площадок, детских учреждений более 20 м
	Наличие по близости несанкционированных свалок
	Тип и кол-во тары
	Требует ремонта
	Объем тары

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	г. Зерноград,

ул. им. К. Маркса, 21-м
	да
	нет
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	1

	нет
	0,65
	5 кв. м.

	2
	г. Зерноград,

ул. им. К. Маркса, 26-м
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	1

	нет
	0,65
	61 кв. м.

	3
	г. Зерноград,

ул. им. Колодина, 17-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	6

	нет
	3,9
	69 кв. м.

	4
	г. Зерноград,

ул. Машиностроителей, 4 а
(раздельный сбор ТКО)
	да
	да
	нет
	да
	нет
	нет
	конт. метал.
	4

	нет
	3,0
	12,5 кв.м.

	5
	г. Зерноград,

ул. им. Ленина, 13-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	2

	нет
	1,3
	61:12:0040334:47

17 кв. м

	6
	г. Зерноград,

ул. им. Ленина, 30-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	4

	нет
	2,6
	61:12:0040341:62

12 кв. м

	7
	г. Зерноград,

ул. им. Ленина, 38-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	5

	нет
	10,6
	28 кв. м.

	8
	г. Зерноград,

ул. им. Ленина, 41/9-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	2

	нет
	1,3
	15 кв. м.

	9
	г. Зерноград,

ул. Машиностроителей, 1/1
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	3

	нет
	1,95
	12 кв. м.

	10
	г. Зерноград,

ул. Машиностроителей, 7-т
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	Конт. метал.
	5

	нет
	10,6
	61:12:0040343:16

62 кв. м

	11
	г. Зерноград,

ул. Машиностроителей, 15-м
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	конт. метал.
	6

	нет
	3,9
	62 кв. м.

	12
	г. Зерноград,

ул. Мира, 1м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	5

	нет
	3,25
	61:12:0040341:61

15 кв. м

	13
	г. Зерноград,

ул. Мира, 4-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	5

	нет
	3,25
	61:12:0040438:141

36 кв. м

	14
	г. Зерноград,

ул. Мира, 18-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	4

	нет
	2,6
	15 кв. м.

	15
	г. Зерноград,

ул. Научный Городок, 2-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	Конт. метал.
	6

	нет
	11,25
	61:12:0040321:224

14 кв. м

	16
	г. Зерноград,

ул. Советская, 11м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	3

	нет
	1,95
	15 кв. м.

	17
	г. Зерноград,

ул. Социалистическая, 29-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	4

	нет
	2,6
	61:12:0040329:16

12 кв. м

	18
	г. Зерноград,

ул. Социалистическая, 39-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	6

	нет
	11,25
	61:12:0040339:102

22 кв. м

	19
	г. Зерноград,

ул. Специалистов, 59-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	8

	нет
	12,55
	24 кв. м.

	20
	г. Зерноград,

ул. им. Тельмана, 59-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	5

	нет
	3,25
	61:12:0040334:48

15 кв. м

	21
	г. Зерноград,

ул. им. Чкалова, 4-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	Конт. метал.
	7

	нет
	11,9
	61:12:0040335:35

24 кв. м

	22
	г. Зерноград,

ул. им. Чкалова, 20-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	5

	нет
	3,25
	61:12:0040332:48

30 кв. м

	23
	г. Зерноград,

ул. им. Чкалова, 25/38-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	5

	нет
	10,6
	30 кв. м.

	24
	г. Зерноград,

ул. им. Шукшина, 91-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	7

	нет
	14,5
	91 кв. м.

	25
	г. Зерноград,

ул. им. Шукшина, 96-м
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	11

	нет
	11,9
	61:12:0040540:28

24 кв. м

	26
	г. Зерноград,

ул. Урожайная, 37-м
	да
	нет
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	2

	нет
	1,3
	12 кв. м.

	27
	п. Шоссейный,

ул. Пугачева, 12Б

	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	2

	нет
	1,5
	12 кв.м.

	28
	п. Шоссейный

Специалистов, 6Б
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	2

	нет
	1,5
	61:12:0601201:334

12 кв. м.

	29
	п. Шоссейный

Центральная, 2Б
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	2

	нет
	1,5
	61:12:0050301:659

12 кв. м.

	30
	п. Шоссейный

Молодежная, 20Б
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	2

	нет
	1,5
	61:12:0601201:334

12 кв.м.

	31
	п. Шоссейный

Центральная, 10Б
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	2

	нет
	1,5
	61:12:0050301:661

12 кв. м.

	32
	п. Шоссейный

Центральная, 11Б
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	2

	нет
	1,5
	61:12:0050301:658

12 кв.м.

	33
	п. Шоссейный

Вишневая, 15Б
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	2

	нет
	1,5
	61:12:0050301:660

12 кв. м.

	34
	п. Шоссейный

Молодежная, 25Б
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	2

	нет
	1,5
	12 кв.м.

	35
	п. Прудовой

Мира, 2Б
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	2

	нет
	1,5
	61:12:0050101:714

12 кв. м.

	36
	п. Прудовой

Октябрьская, 14Б
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	2

	нет
	1,5
	61:12:0050101:713

12 кв. м.

	37
	п. Прудовой

Октябрьская, 1Б
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	2

	нет
	1,5
	61:12:0601401:583

12 кв. м.

	38
	п. Прудовой

Молодежная, 2Б
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт. метал.
	2

	нет
	1,5
	12 кв. м.

	39
	г. Зерноград,

ул. Садовая, 3

	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	2

	нет
	1,5
	3,75 кв.м.

	40
	г. Зерноград,

ул. им. Чкалова, 17 А
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	1

	нет
	0,75
	4 кв.м.

	41
	г. Зерноград,

ул. Берёзовая, 1 Б
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	2

	нет
	1,3
	6 кв.м.

	42
	г. Зерноград,

ул. Берёзовая, 4 А
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	2

	нет
	1,5
	6 кв.м.

	43
	г. Зерноград,

ул. Мира, 14
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	1

	нет
	0,75
	2 кв.м.

	44
	г. Зерноград,

ул. Мира, 18 А
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	1

	нет
	0,75
	2 кв.м.

	45
	г. Зерноград,

ул. им. Карла Маркса, 2
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	2

	нет
	1,3
	11 кв.м.

	46
	г. Зерноград,

ул. им. Тельмана, 22/27
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	1

	нет
	0,65
	6 кв.м.

	47
	г. Зерноград,

ул. им. Ерёмина, 17
	да
	нет
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	3

	нет
	2,05
	8 кв.м.

	48
	г. Зерноград,

ул. Специалистов, 58/28
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	3

	нет
	2,25
	6 кв.м.

	49
	г. Зерноград,

ул. Социалистическая, 3 А
	да
	да
	да
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	9

	нет
	14
	212 кв.м.

	50
	г. Зерноград,

ул. им. Ерёмина, в/г № 2
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	4

	нет
	3
	8 кв.м.

	51
	г. Зерноград,

ул. им. Ерёмина, в/г № 4

	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	1

	нет
	0,75
	6 кв.м.

	52
	г. Зерноград,

ул. им. Тельмана, 63 в/г б/н
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	1

	нет
	0,75
	6 кв.м.

	53
	г. Зерноград,

ул. им. Шукшина, 80
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	12

	нет
	9
	25 кв.м.

	54

	г. Зерноград,

аэродром в/г № 3; в/г № 4
	да
	нет
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	13

	нет
	9,75
	27,6 кв.м.

	55
	г. Зерноград,

ул. им. Тельмана, 53
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

пластик
	3

	нет
	2,4
	6 кв.м.

	56
	п. Экспериментальный,

АЗС № 49
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	3

	нет
	2,25
	6 кв.м.

	57
	г. Зерноград,
ул. им. Чехова, 16/2
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	2

	нет
	1,5
	4 кв.м.

	58
	г. Зерноград,

ул. Советская, 42/11
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	4

	нет
	3,0
	21,кв.м.

	59
	г. Зерноград,
ул. Советская, 21
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	3

	нет
	3,0
	16,75 кв.м.

	60
	г. Зерноград,
ул. им. Ленина, 17/2
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	3

	нет
	1,89
	18,0 кв.м.

	61
	г. Зерноград,
пер. им. Калинина, 49а/3
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	2

	нет
	1,5
	18,0 кв.м.

	62
	г. Зерноград,

ул. им. Ленина, 42
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	3

	нет
	2,52
	25,9 кв.м.

	63
	г. Зерноград,
ул. им. Ленина, 17 А
	да
	нет
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	1

	нет
	0,63
	9,9 кв.м.

	64
	г. Зерноград,

ул. Советская, 40
	да
	нет
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	1

	нет
	0,63
	6,9 кв.м.

	65
	г. Зерноград,
ул. Социалистическая, 33
	да
	нет
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	2

	нет
	1,5
	3,6 кв.м.

	66
	г. Зерноград,

ул. им. Ерёмина, 50
	да
	нет
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	3

	нет
	2,25
	3,3 кв.м.

	67
	г. Зерноград,
ул. Виноградная, 15

	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	2

	нет
	1,5
	7,7 кв.м.

	68
	г. Зерноград,

ул. им. Чкалова, 24/27
	да
	нет
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	2

	нет
	1,5
	4,5 кв.м.

	69
	г. Зерноград,
п. Экспериментальный,

пер. Пушкинский, 9
	да
	нет
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	2

	нет
	1,5
	5,0 кв.м.

	70
	г. Зерноград,

п. Сорговый,

ул. Центральная, 19
	да
	нет
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	1

	нет
	0,75
	4,0 кв.м.

	71
	г. Зерноград,
пер. им. Боричевского, 3 Б
	да
	нет
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	1

	нет
	0,75
	9,0 кв.м.

	72
	г. Зерноград,

ул. Научный городок, 15
	да
	нет
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	2

	нет
	1,38
	10,0 кв.м.

	73
	г. Зерноград,
ул. Социалистическая, 35а
	да
	нет
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	2

	нет
	1,38
	6,0 кв.м.

	74
	г. Зерноград,

ул. им. Темякова, 20
	да
	нет
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	3

	нет
	2,25
	20,0 кв.м.

	75
	г. Зерноград,

ул. Советская, 30
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	1

	нет
	0,65
	2,0 кв.м.

	76
	г. Зерноград,

ул. им. Карла Маркса,22
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

пласт.
	1

	нет
	0,065
	1,5 кв.м.

	77
	г. Зерноград,

ул. им. Карла Маркса,21Г
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	2

	нет
	1,5
	6,0 кв.м.

	78
	г.Зерноград,

ул. Зерноградская, 3а
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

мктал.
	1

	нет
	0,75
	4,0 кв.м.

	79
	г. Зерноград,

в 3-х км. на северо-запад

от западной его окраины (очистные сооружения)
	да
	да
	нет
	да
	да
	нет
	конт.

метал.
	1

	нет
	0,75
	2,0 кв.м.